
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

в шан4 № ЗЗ'З
Москва

О создании Комиссии 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

по соблюдению требований к служебному поведению 
федеральных государственных гражданских служащих и работников 

организаций, созданных для выполнения задач, поставленных 
перед Министерством здравоохранения Российской Федерации, 

и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2008, № 52, ст. 6228; 2011, № 29, ст. 4291; № 48, ст. 6730; 2012, № 50, 
ст. 6954; № 53, ст. 7605; 2013, № 19, ст. 2329; № 40, ст. 5031; 2014, № 52, 
ст. 7542; 2015, № 41, ст. 5639; № 45, ст. 6204), Указом Президента Российской 
Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований 
к служебному поведению федеральных государственных служащих 
и урегулированию конфликта интересов» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2010, №27, ст. 3446; 2012, № 12, ст. 1391; 2013, № 14, 
ст. 1670; № 49, ст. 6399; 2014, № 26, ст. 3518; 2015, № 10, ст. 1506, № 52, 
ст. 7588), п р и к а з ы в а ю :

1. Создать Комиссию Министерства здравоохранения Российской Федерации 
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 
государственных гражданских служащих и работников организаций, созданных 
для выполнения задач, поставленных перед Министерством здравоохранения 
Российской Федерации, и урегулированию конфликта интересов.

2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии Министерства здравоохранения 
Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению 
федеральных государственных гражданских служащих и работников 
организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед 
Министерством здравоохранения Российской Федерации, и урегулированию 
конфликта интересов.



2

3. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 3 декабря 2013 г. № 901 «О создании Комиссии 
Министерства здравоохранения Российской Федерации по соблюдению 
требований к служебному поведению федеральных государственных 
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов».

Министр В.И. Скворцова



УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

от « 6  » СШМ 2016 г.

Состав
Комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации 
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных гражданских служащих и работников организаций, 
созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Министерством здравоохранения Российской Федерации, 
и урегулированию конфликта интересов

Костенников 
Дмитрий Вячеславович

Козлов
Сергей Иванович

Николайчук
Александр Александрович

Беляков
Владимир Константинович

Богатырев
Евгений Дмитриевич

Лесникова 
Марина Николаевна

статс-секретарь -  заместитель 
здравоохранения Российской 
(председатель);

Министра
Федерации

директор Департамента управления делами 
и кадров Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (заместитель председателя);

начальник отдела профилактики коррупционных 
и иных правонарушений Департамента управления 
делами и кадров Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (секретарь);

член Общественного совета при Министерстве 
здравоохранения Российской Федерации 
(по согласованию);

доктор философских наук, профессор кафедры 
«Государственное и муниципальное управление» 
Финансового университета при Правительстве 
Российской Федерации (по согласованию);

заместитель директора Правового департамента 
Министерства здравоохранения Российской 
Федерации;

Морозов
Павел Николаевич

-  член Общественного совета при Министерстве 
здравоохранения Российской Федерации 
(по согласованию);



2

Набатова
Елена Александровна

Пронина
Наталья Николаевна

заместитель директора -  начальник отдела кадров 
Департамента управления делами и кадров 
Министерства здравоохранения Российской 
Федерации;

главный советник отдела охраны здоровья 
и медицинского страхования Департамента 
социального развития Правительства Российской 
Федерации (по согласованию).


